- closture et murailles de la dict Ville, ensemble . les occupa­
tions, qui l a faictes · sur i celi uy pour dresser l es rues, ruelles , 
canaulx, marchéz aisances, et autres comrnoditez dicelle 
Vi ll e, et ce depuis le jour de Pexpedi tion de nos dicts lettres 
de pouvoir, et cornmission , et en ce faisant avons revocque, 
casse, et adnulle, revocquons, cassons, et aunullons tous les 
bau lx , et alienations faites du clict territoire durant le dic t 
tem ps par les dicts Seigneurs particulliers autt·cs que celles 
que a faic t le dict B elw·mato, voullans que icelluy Belarmato 
suivant nos dicts lettres, et le contenu en ces dicts presentes , 
paracheve l es baulx ùe ce qui reste a bailler dicelluy territoire, 
et sen serve et accomode pour la fortification, construction, 
ediffication, decoration et commodite de la dict Ville tout ainsi 
quil a faiet cy devant, et verra estre a faire pour l'effet que 
dessus: sans que pour raison de ce, il ne ceulx aus quelz il a 
faicts les dicts baulx, et fera cj apres soient ou puissent estre 
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aucunement poursmv1z, inquietez, ne travaillez par proces, 
ne autrement. Et ou aucuns proces auroient este pour ce 
meuz, et" intentez a lencontre de luy, et de ceulx qui pos­
sedent le clict terri toire par bail de luy manclons, et enjoi­
gnons a n otre clic t · procureur prendre la cause pour, et en 
lieu dd .. di t B ela'rmato, et possesseurs du dict territoire par 
bail de luy, les quelz Nous voullons estre mis hors de cause, 
et de proces sans aucuns depens, dommaiges ne interestz 
a lencontre deulx, mectant au neant toutes procedures, 
sentences, ap ponitemens, j ugemens, et arres tz qui pourroient 
pour raison de ce avo ir este ou estre cy apres donnez a 
lencontre deulx, et inhibant et defendant à tous les dicts 
Seigneurs proprietaires, et autres qnil appartiendra, quilz 
naient a faire poursuicte pour raison de ce a lencontre 
cleulx et ou aucune en auroit es te, ou se roit cy apres faicte 
N ous en avons cles a presens, com me pour lors interdict, 
et defendu, interdisons, et defendons tonte curt jurisdiction, 
et cognoissance a noz Courts de parlement, et à tous noz 
advocats juges par ces presentes, reservant toutes fois au 
clits Seigneurs proprietaires, et aut res qnil appartiendra 
leurs ·actions contre Nous, si bon leur sernble, et à Nous 
a leur en faire celle recompense qui se devra raisonnable­
ment fai re, et quil est conte nn par. nos di cts le t tres. S i voul­
lons, et vous mandons, que de n oz presents declarat ion ap­
probation, voulloir, inte ncion, et de t out le contenu cy 
dessus vous faites, souffrez et laissez le dict Belarmato, 
et ceulx qui possedent ce dit territoire par bai! de luy, ainsi 
que dict est, joir et user plainement et paisiblement ces­
sans, et faisans cesser tous t roubles, et empeschemens au 
contraire, en contraignant a ce fair e, et souffrir les dict s 
Seigneurs proprietaires, et t ous autres quil appartiendra, ' 
et qui pour ce seront a contraindre par toutes voyes, et 
manieres deues, et accostumees de fai re en te l cas: non 
obstant opposit.ion, ou appellations quelzconques toutes, les 
quelles voullons estre ditfere car tel est nost re plaisir, non 
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ob tant quelzconques ordonances reformations a ce con-
traires. •